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Konferensrapport 
 
Den 31 maj till 2 juni höll European Network of Social Authorities (ENSA) med partners i 13 
europeiska länder sin årliga generalförsamling i Madrid.  
 
Årets generalförsamling hade som titel ”Welfare models to boost social inclusion in the framework of 
the EU 2020 strategy” och fokuserade på åtgärder på regional och lokal nivå för att motverka social 
utestängning i linje med det Europeiska året för att motverka fattigdom och social utestängning 2010 – 
som syftar till att låta personer som lever i fattigdom och social utestängning komma till tals och 
inspirera alla europeiska medborgare och andra parter att engagera sig i frågorna och ifrågasätta 
stereotypa och kollektiva uppfattningar om fattigdom. Generalförsamlingen i Madrid inkluderade, 
förutom plenum, möten av ungdoms-, funktionshinders-, äldre- och social inkluderingsnätverket. 
 
Mötet inleddes med ungdomsnätverksmötet där man presenterade resultaten från ungdomsprojektet 
”Open Door” och framtida aktiviteter. Detta efterföljdes av en video från Venetoregionen och ett tal 
från Michele Maglio socialtjänstchef i Venetoregionen. Han tackade medlemmarna för engagemanget 
under det gångna året och gav en överblick av aktiviteterna som genomförts under  året.  
 
Under plenum talade, EU-kommissionens representation i Spanien om den nya strategin EU 2020. De 
spanska och belgiska ordförandeskapen berättade om deras prioriteringar och framgångar och nya 
medlemmar fick chansen att presentera deras organisationer: Stockholm Regionens Botkyrka kommun 
och Oslo Regionens Sagene stadsdel (Oslo). 
 
Miguel Puente från EU-kommissionens representation i Spanien började med att berätta om 
bakgrunden till EU 2020 strategin. EU och hela världen har genomgått den värsta ekonomiska krisen 
sen 1930 och denna har medverkat till stor arbetslöshet och hejdad tillväxt. Dessutom kom krisen i en 
tid där EU står inför en demografisk utmaning där andelen äldre kommer att öka i relation till personer 
i arbetsför ålder. I nuläget går det 4 personer i arbetsför ålder (15-64 år) för varje person över 65. År 
2060 kommer det bara att finnas två arbetsföra personer per pensionär. EU 2020 strategin kommer att 
ersätta Lissabonagendan, vilken Puente menade hade misslyckats på många punkter. Den nya strategin 
kommer att fokusera på att hitta en hållbar utväg ur krisen inom tre tillväxtområden och fem 
målsättningar. Den femte målsättningen är en minskning av individer som lever i risk för fattigdom 
med 20 miljoner personer. Man vill även förnya den öppna koordinationsmetoden och göra den till en 
riktig plattform för konkret samarbete, verkliga peer reviews (granskning av varandras arbete inom 
gruppen), och främjande av inkludering av samtliga aktörer med stöd från strukturfondsprogrammen. 
Kompetensutveckling och skapande av arbete, samt utbildning och bekämpning av diskriminering var 
ytterligare områden som den nya strategin skulle prioritera.  
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En uppdatering av Social Inclusion Regional Group (SIRG) presenterades av flamländska 
Brysselkontoret. SIRG har för avsikt att samla ett tiotal regioner som kommer att anordna ett antal 
konferenser under 2010 Europeiska året mot fattigdom och socialt utanförskap. West Sweden har 
tillsammans med Extremadura regionkontoret i Bryssel arrangerat konferensen "New Job Markets for 
Inclusion". Konferensen fungerar som forum för att främja det lokala och regionala arbetet och utbyta 
erfarenheter med andra som jobbat med frågorna. West Sweden kommer också att stötta 
Klarälvdalens initiativ att anordna en konferens under arbetsgruppen ”Social Housing and Access to 
Quality Social Services” under november månad i Bryssel. SIRG-initiativet är helt självfinansierat utan 
stöd från kommissionen eller arrangörerna. För mer information om SIRG konferenserna, vänligen 
kontakta Isabel Poli. 
 
Den 3 till 4 juni var det dags för barnnätverksmöte i Valencia. West Sweden och Valencia regionen 
som är ordförande av ENSA:s barnnätverk anordnade tillsammans med Veneto regionen ett tvådagars 
möte i Valencia regionen. Omkring 50 representanter från regionala och lokala myndigheter, ideella 
organisationer, EU-ordförandeskapet och andra EU-organisationer deltog på mötet.  
 
Barnnätverksmötet som inleddes med ett välkomsttal från Angelica Such, Valenciaregionens minister 
för social välfärd och Elena Curtopassi, ENSA nätverkets ordförande från Venetoregionen. Deras 
anförandes behandlade lokala och regionala erfarenheter samt goda exempel i arbetet med att bekämpa 
barnfattigdom och social utestängning och exempel på transnationella samarbetsprojekt inom 
området. 
  
Carmen Puyó, generalsekreterare för barnenheten vid Valenciaregionens departement för hälsa och 
sociala frågor, pratade om vikten av den spanska IV National Plan of Action for Social Inclusion 
(2006-2008) som omfattar en analys av fattigdom och social utestängning situationen i Spanien samt 
information om de stora trender och goda exempel av hur man främjar social inkludering. EU 2020-
stratetegins mål om att minska fattigdomen och det spanska ordförandeskapets prioritering av social 
inkludering kommer enligt Puyó att leda till att social inkludering kommer att vara på den spanska 
regeringens agenda de kommande tio åren. Puyó underströk också vikten av yttrandet från 
Regionkommittén om "Lokalt och regionalt samarbete för att skydda barnens rättigheter i EU" som 
lanserades under junis plenum i Regionkommittén av rapportören Arnoldas Abramavičius, 
borgmästare av Zarasai District kommun (Litauen). 
 
Rudy de Cock, från ”Kind & Gezin” (Barn- och familjedepartementet), berättade hur man arbetar för 
att skydda barnens rättigheter i Flandern. De Cock förklarade hur Belgiens olika kompetenser är 
organiserade: Federala staten, communities (flamländska, franska och tyska) och de tre regionerna 
(Flandern, Bryssel and Wallonien). Alla “nivåer” är likvärdiga men var och en har särskilda 
kompetenser, deras egen regering, policys och insatser för att bekämpa fattigdom och social 
utestängning. Kind & Gezins tjänster inkluderar: förebyggande vård, dagsvård, efterskolvård, del- och 
heltids institutionsvård (barnhem), en flamländsk adoptionsmyndighet och insatser mot misshandel 
och vanvård av barn.  
 
Carolina Martínez, generaldirektören av familjenheten vid Valenciaregionens departement för social 
välfärd gav en introduktion över de främsta prioriteringar från departementet inom barn- och 
familjområdet. Inom området sociala insatser räknade hon upp följande prioriteringar: grundläggande 
socialbidragsplanen som man kommit överens om med kommunerna; strategier och riktlinjer för 
lokala partnerskap; stöd i nödsituationer; mikrolån; program för individer i risk för att hamna i social 
utestängning; regionstyrda härbärgen; soppkök i olika partnerskap; och garanterad inkomst. Inom 
området familjepolitik, avser regionen  att: främja tvärsektoriella policys i frågor som berör familjen; 
skapa en familjekultur; stödgrupper för familjer med sociala och ekonomiska svårigheter, genom Seafis 
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(Specialized Care Services Family and Children); främjande av förebyggande och kunskapshöjande 
åtgärder; extra stöd för större familjer samt ett särskilt mödrastöd. Valenciaregionen vill också skydda 
barnrättigheter genom att: skydda barn som är i riskzonen genom stöd till familjen (på kommunnivå). 
Det innefattar vård av barn som drabbats av våld eller vanvård. Där ligger ansvaret för skydd och 
vårdnad av dessa utsatta barn hos Valenciaregionens departement för social välfärd.  
 
Passet där regionala och lokala åtgärder och goda exempel presenterades innehöll anföranden av 
Conrado Moya, direktör för Social Action Department vid Valenciaregionens departement för hälsa 
och sociala frågor i Alicante, Thomas Niklasson, från socialtjänsten i Varberg kommun, Francesco 
Gallo, direktör för ungdoms- och familjenheten i Venetoregionen och Randi Megard, socialarbetare i 
Sagene stadsdel (Oslo). Efter lunchen var det dags för Stefanie Friedlmayer, från Wien stad, att berätta 
om Wiens lokala projekt "Early stimulation - A model of best practices for social inclusion and 
poverty reduction". Detta följdes av presentationer om två Valenciaprojekt som har fått stöd från 
Daphneprgrammet "ACKNOW MV - Acquiring knowledge and raising the quality of services targeted 
to minors victims of violence" och "Street life training for young people - mapping and responding to 
the risks for young people using public space". 
 
Eurochild, ett aktivt nätverk av organisationer och individer som arbetar inom Europa för att förbättra 
livskvaliteten för barn och unga tog sedan ordet. Agata D'Addato från Eurochild gav en överblick av 
den politiska ramen för insatser på EU-nivå på området barnfattigdom och social utestängning. 
D'Addato uppmuntrade samtliga deltagare till att signera uppropet på End Child Poverty Nows 
hemsida och påminde om Eurochild Annual Conference som kommer att anordnas i Örebro den 3-5 
november. 
 
Dagen avslutades med en paneldiskussion med ideella organisationer från Valenciaregionen. Panelen 
bestod av Unicef, Röda Korset, Caritas och Rädda Barnen. Moderator var David Calatayud, 
Valenciaregionens vice-minister för familje- och social koordination. 
  
Under andra dagen fick deltagarna lyssna på en presentation om Social Inclusion Regional Group 2010 
och av aktiviteterna av Child Poverty Working Group av Elena Curtopassi, koordinator av SIRG Child 
Poverty Working Group. En av de fyra tematiska arbetsgrupperna “Child Poverty” bestående av 
Veneto och Flandern regionkontor i Bryssel kommer att hålla en konferens i den 18 oktober i Bryssel. 
  
Projektforumet var nästa punkt på agendan och Maria Sorzano, handläggare på 
Valenciaregionkontoret i Bryssel och Isabel Poli, projektutvecklar på West Sweden var moderatorer 
för diskussionerna. Stafanie från Wien föreslog att gruppen bör fokusera på att göra utbyten av goda 
exempel och utveckling av nya metoder för horisontellt, lokalt och regionalt samarbete inom 
barnfrågor.  
 
Mötet avslutades med slutord från David Calatayud och Rafael Ripoll Navarro, Valenciaregionens 
viceminister för Europafrågor som tackade medarrangörerna, talarna och deltagarna för två intressanta 
dagar.Efter mötet var deltagarna inbjudna till ett studiebesök på Juvenile Reception Centre "Luis 
Amigo", ett öppet barnhem där barn och tonåringar som inte har sunda familjförhållanden får vård 
och utbildning. Barnhemmet befinner sig i Villar del Arzobispo kommun utanför Valencia. Hemmets 
direktör, Jesús Aribe Arlegui, visade besökarna runt och berättade om hemmets arbete och aktiviteter 
och mål. "Luis Amigo" har 21 platser och är alltid fullbelagt. Genomsnittliga åldern hos barnen på 
hemmet är 15 år.  
 
Nästa barnnätverksmöte planeras i Örebro den 3 november, I anslutning till Eurochild Annual 
Conference.  
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PowerPointbilderna, foto och en mer detaljerad rapport (på engelska) från barnnätverksmötet kan 
hämtas på West Swedens hemsida. Anteckningarna och PowerPointbilderna från generalförsamlingen, 
de övriga tematiska nätverksmötena och studiebesöken i Madrid kommer inom kort att laddas upp på 
ENSA nätverkets hemsida. 
 
För mer information kontakta Isabel Poli på West Sweden. 
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